E CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.427/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

IRANI GUEDES DE MEDEIROS, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,

INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda

Nilda da Silva Cruz, e extensivo à Secretaria Municipal de Obras Públicas e

Saneamento — SEMOP, A CONTINUAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DA

AVENIDA AEROPORTO DE PELOTAS, BAIRRO PARQUE INDUSTRIAL.

Justificativa

A indicação se faz necessária devido as más condições da pavimentação local que

encontra-se deteriorada, com trechos esburacados, comprometendo a mobilidade de

pedestres, ciclistas e motoristas, além de representar riscos à segurança da população.

Parnamiri e julho de 2025.

EDEIROS

VEREADOR

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www .parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 04/08 [2025

f
Secretário